
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
        Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                   34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

       sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

        Il Direttore Generale 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                                             Trieste (vedasi timbratura in alto) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
  
VISTO l’art.1, comma 962, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178, recante “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, che prevede 

lo stanziamento di 10 milioni di euro per ciascuno degli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 
e 2023/2024 per l’acquisto e la manutenzione di attrezzature tecniche e di sussidi didattici e 
per l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo; 

  
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 3 marzo 2021, n. 49 recante "Criteri, modalità di 

assegnazione e monitoraggio delle risorse stanziate per l'acquisto e la manutenzione di sussidi 
didattici, di cui all'articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 104, e 
l'acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo, per le istituzioni scolastiche che 
accolgano alunni con disabilità certificata ai sensi dell'articolo 1, comma 962 della Legge del 30 
dicembre 2020, n. 178"; 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 932 del 4 luglio 2023 che disciplina i criteri e le modalità per 
l’erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto e alla manutenzione di sussidi didattici, di 
cui all’articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 104, e per l’acquisizione 
di servizi necessari al loro miglior utilizzo, per le istituzioni scolastiche che accolgano alunne e 
alunni, studentesse e studenti con disabilità certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 
104, nonché le modalità di erogazione del servizio, di individuazione dei beneficiari e di 
monitoraggio; 

 
VISTO  l’Avviso pubblicato da questo USR, con Decreto prot. AOODRFVG n. 11567 del 07.09.2023 con 

cui si invitavano le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, statali e paritarie, a presentare 
progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi 
didattici, ai sensi del Decreto Dipartimentale AOODPIT n. 932/2023; 

 
VISTO  il proprio decreto prot. AOODRFVG n. 13463 del 23.10.2023 con il quale è stata istituita la 

Commissione per la valutazione dei progetti di acquisto di ausili didattici a favore di alunni con 
disabilità per l’a.s. 2023/2024; 

 
VISTI   i verbali degli incontri della Commissione regionale; 
 
ACQUISITE le graduatorie provinciali elaborate dalla Commissione regionale 
 

DECRETA 
 
Art. 1 

Sono approvate le graduatorie provinciali di cui agli allegati A, B, C, D che costituiscono parte integrante del 
presente decreto. 
 
Art. 2 
I CTS (Centri Territoriali di Supporto alla Disabilità) del Friuli Venezia Giulia effettueranno gli acquisti relativi ai 
sussidi e servizi richiesti dalle Istituzioni Scolastiche fino a copertura dell’importo assegnato su base provinciale. 
                 

 Il Direttore Generale 
            Daniela Beltrame 
Allegato A: graduatoria provinciale di GORIZIA 
Allegato B: graduatoria provinciale di PORDENONE 
Allegato C: graduatoria provinciale di TRIESTE 
Allegato D: graduatoria provinciale di UDINE 
 
 
Alla Direzione Generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione 
All’Ufficio IV della DGSIP 
Agli Istituti scolastici sedi di CTS della Regione Friuli Venezia Giulia 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale di Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine 
Al Dirigente dell’Ufficio II dell’USR FVG per l’istruzione in lingua slovena 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-12-19T18:38:09+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-12-20T11:30:25+0100
	protocollo




